
Неделна

Тема

Здрава храна-овошје без мана

Содржина

на денот

Погоди ја бојата

Возраст 2-3 години

Воспитувач Александра Миладинова

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Запознавње со потребата од менување на облеката поради чувство на

топло, ладно.

Активности Игра- Погоди ја бојата

Возрасниот му прелага на детето во домот заедно да играат игра со

играчките. Ги земаат играчките кои се во различни корпи или пак кутии

и си играат со нив. Возрасниот носи нова кутија која за детето не е

позната, му објаснува дека истата ќе им послужи за да ги редат играчите

во неа. Го поттикнува детето да пронаоѓа играчки од останатите кутии

кои се со иста боја и да ги реди во новата кутија. Детето низ игра се

обидува да ги препознае игрчките кои се со иста боја за да ги стави во

кутијата. Доколку детето неможе да ги препознае трите основни бои

жолта, црвена и сина возрасниот му помага ја покажува бојата на

играчката и ја именува. Го мотивира детето да ја повтори бојата на

играчката која му ја кажал, а потоа треба самостојно да продолжи со

играта и да ги реди играчките во друга корпа кои се во иста боја. Играта

за детето ќе трае се додека детето има интерес да ја игра.


